
МИНИСТЕРСТВО 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, 

СПОРТА И ТУРИЗМА 
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
o f f .  £ ? /.< £ & /#  №

Го присвоении спортивных 
разрядов и судейских категорий

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 
классификации, утвержденным приказом Минспорта России от 20.02.2017 г. 
№ 108 (зарегистрирован Минюстом России 21.03.2017 г., per. № 46058), в 
редакции приказа Минспорта России от 01.06.2017 г. № 479 (зарегистрирован 
Минюстом России 28.06.2017 г., per. № 47557) приказываю:

I. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд»:

- Фролоу Тимофею

- Мендыкулову Дамиру

- Майданенко Семену

- Грудинову Максиму

- Рога Артему

- Третьякову Егору

- Беляеву Никите

- Глазунову Никите

- Сучкову Семену

- подводный спорт, СШ, «Олимп», комитет, 
Новотроицк, (Андреева Ю.А.)

- подводный спорт, ДЮСШ, «Авангард», комитет, 
Орск, (Перфилова В.В.)

- подводный спорт, ДЮСШ, «Авангард», комитет, 
Орск, (Сивицкая Н.В.)

- подводный спорт, ДЮСШ, «Надежда», комитет, 
Орск, (Симакова И.П.)

- подводный спорт, ДЮСШ, «Надежда», комитет, 
Орск, (Симакова И.П.)

- подводный спорт, ДЮСШ, «Надежда», комитет, 
Орск, (Симакова И.П.)

- подводный спорт, ДЮСШ, «Надежда», комитет, 
Орск, (Симакова И.П.)

- подводный спорт, ДЮСШ, «Надежда», комитет, 
Орск, (Симакова И.П.)

- подводный спорт, ДЮСШ, «Надежда», комитет, 
Орск, (Абелова О.М.)



Санаевой Эмине

Бессонному Даниилу

Рамазанову Руслану

Стрижкову Сергею 
Аршакян Тиграну 
Алиханову Элнуру 
Терекпаеву Максиму 
Ивашкевич Владимиру

Шуралеву Павлу

Шардину Кириллу

Корчагиной Юлии

Головяшкину Екатерине

Галочкиной Елизавете

Зеленовой Евангелине

Новиковой Екатерине

Замулдиновой Адэлие

Шакирзяновой Карине

Юдиной Ольге 
Енедо Константину

Вершаденко Юрию 
Сукмановой Лилии

Чагирову Амиру

Кубышкиной Елене

Шахматову Алексею

Лопареву Данилу - подводный спорт, ДЮСШ, «Надежда», комитет, 
Орск, (Симакова И.П.)

- подводный спорт, ДЮСШ, «Надежда», комитет, 
Орск, (Симакова И.П.)

- подводный спорт, ДЮСШ, «Надежда», комитет, 
Орск, (Симакова И.П.)

- спортивная борьба (гр), ДЮСШ, оо, 
Новосергиевский, (Репин В.Ф.)

- дзюдо, ДЮСШ, оо, ЗАТО, (Шаупкелов М.А.)
- дзюдо, ДЮСШ, оо, ЗАТО, (Шаупкелов М.А.)
- дзюдо, ДЮСШ, оо, ЗАТО, (Шаупкелов М.А.)
- дзюдо, ДЮСШ, оо, ЗАТО, (Шаупкелов М.А.)
- легкая атлетика, ООДЮСШ, оо, Оренбург, 

(Иванова Н.Д.)
- военно-прикладной спорт, ОПКУ, кфк, Оренбург, 

(Кирюшин Д.В.)
- военно-прикладной спорт, ОПКУ, кфк, Оренбург, 

(Кирюшин Д.В.)
- прыжки на батуте, СШ № 10, комитет, Оренбург, 

(Санкова О.В. Перелетова З.А. Цуркан АЮ.)
- прыжки на батуте, СШ № 10, комитет, Оренбург, 

(Шевченко О.М.)
- прыжки на батуте, СШ № 10, комитет, Оренбург, 

(Шевченко О.М.)
- прыжки на батуте, СШ № 10, комитет, Оренбург, 

(Санкова О.В. Перелетова З.А. Цуркан АЮ.)
- легкая атлетика, ДЮСШ, комитет, 

Александровский, (Марфин А.В.)
- синхронное плавание, СШ № 2, «Прогресс», 

комитет, Оренбург, (Колядина С.А.)
- синхронное плавание, СШ № 2, «Прогресс», 

комитет, Оренбург, (Колядина С.А.)
- спортивный туризм, ДЮСШ, оо, Оренбургский
- спортивный туризм, ДЮСШ, оо, Оренбургский, 

(Юдин Д.А.)
- спортивный туризм, ДЮСШ, оо, Оренбургский
- спортивный туризм, ДЮСШ, оо, Оренбургский, 

(Юдина О.П.)
- легкая атлетика, СШОР № 2, комитет, Оренбург, 

(Рузаев М.М.)
- плавание, ДЮСШ, «Олимп», комитет, 

Новотроицк, (Красиков В.Е. Красикова Е.А.)
- шатттки. 7ТЮС.ТТТ No 1 пг> П п р г  ГК^тттттллп л г  л



Алтынбаеву Руслану 
Глушко Даниле 
Биешеву Ильмиру 
Шамкаев}/ Радику 
Колыкбасову Асхату 
Иванову Александру 
Чумичеву Дмитрию 
Башкардинову Максиму

Дорохину Виктории

Попову Артему

Смурыгиной Алене

Хитровой Анастасии

Дюсяеву Рустаму

Стрельникову 
Станиславу 
Мелешко Леониду 
Мелихову Андрею 
Кожевникову Владимиру

Пивневу Андрею 
Мещеровой Дарье

Лященко Ульяне

Жуковой Арине

Тульговец Татьяне

Русановой Ксении

Борисенко Анастасии

Алексеевой Марие

Мордвинцеву Никите - подводный спорт, ДЮСШ, «Надежда», комитет, 
Орск, (Симакова И.П.)

- военно-прикладной спорт, Оренбург
- военно-прикладной спорт, Оренбург
- военно-прикладной спорт, Оренбург
- военно-прикладной спорт, Оренбург
- военно-прикладной спорт, Оренбург
- военно-прикладной спорт, Оренбург
- военно-прикладной спорт, Оренбург
- тяжелая атлетика, СШОР, «Оренбуржье», 

комитет, Оренбург, (Ковалев А.А.)
- настольный теннис, СДЮСШОР, комитет, 

Сорочинск, (Адеянов Д.В.)
- теннис, СШОР № 1, комитет, Оренбург, 

(Гурьянова О.А.)
- теннис, СШОР № 1, комитет, Оренбург, 

(Гурьянова О. А.)
- теннис, СШОР № 1, комитет, Оренбург, 

(Гурьянова О. А.)
- самбо, ДЮСШ, комитет, Красногвард,

(Джелилов Р.С.)
- самбо, ДЮСШ, комитет, Красногвард,

(Джелилов Р.С.)
- самбо, ДЮСШ, оо, Тоцкий, (Сибикин А.Н.)
- самбо, ДЮСШ, оо, Тоцкий, (Сибикин А.Н.)
- самбо, ДЮСШ, «Самбо-85», оо, Соль-Илецк, 

(Кожевников Н.С.)
- самбо, ДЮСШ, оо, Тоцкий, (Сибикин А.Н.)
- спортивная аэробика, ДЮСШ, «Юность», 

комитет, Новотроицк, (Ванина Д.С.)
- спортивная аэробика, ДЮСШ, «Юность», 

комитет, Новотроицк, (Воронина Н.В.)
- спортивная аэробика, ДЮСШ, «Юность», 

комитет, Новотроицк, (Воронина Н.В.)
- спортивная аэробика, ДЮСШ, «Юность», 

комитет, Новотроицк, (Воронина Н.В.)
- спортивная аэробика, ДЮСШ, «Юность», 

комитет, Новотроицк, (Воронина Н.В.)
- спортивная аэробика, ДЮСШ, оо, Оренбургский, 

(Иванченко А.В.)
- спортивная аэробика, ДЮСШ, оо, Оренбургский, 

(Иванченко А.В.)



- Жанаева Индире

- Никитиной Анастасии

- Панченко Еве

- Турабаевой Аделине

- Кузнецовой Дарье

- Ефремовой Ирине

- Каранкевич Анастасия

- спортивная аэробика, ДЮСШ, оо, Оренбургский, 
(Иванченко А.В.)

- спортивная аэробика, ДЮСШ, оо, Оренбургский, 
(Иванченко А.В.)

- спортивная аэробика, ДЮСШ, оо, Оренбургский, 
(Иванченко А.В.)

- спортивная аэробика, ДЮСШ, оо, Оренбургский, 
(Иванченко А.В.)

- спортивная аэробика, ДЮСШ, оо, Оренбургский, 
(Иванченко А.В.)

- спортивная аэробика, ДЮСШ, оо, Оренбургский, 
(Иванченко А.В.)

- спортивная аэробика, МЦДОД, кфк, Оренбург, 
(Блинова Г.Л.)

II Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»:

-  Стариковой Татьяне

- Скугаревой Элине

- Хромовой Полине

- Симаковой Татьяне

- Леонидовой Елизавете

- Игнатьеву Дмитрию

- Кубряковой Анастасии

- Вдовенко Кириллу

- Барабанщикову Ивану

- Барабанщикову Роману

- Кипурову Данилу

- Кипурову Антону

- подводный спорт, СШ, «Олимп», комитет, 
Новотроицк, (Андреева Ю.А.)

- подводный спорт, ДЮСШ, «Авангард», комитет, 
Орск, (Сивицкая Н.В.)

- подводный спорт, ДЮСШ, «Надежда», комитет, 
Орск, (Симакова И.П.)

- подводный спорт, ДЮСШ, «Надежда», комитет, 
Орск, (Симакова И.П.)

- подводный спорт, ДЮСШ, «Надежда», комитет, 
Орск, (Симакова И.П.)

- подводный спорт, ДЮСШ, «Надежда», комитет, 
Орск, (Симакова И.П.)

- подводный спорт, ДЮСШ, «Надежда», комитет, 
Орск, (Симакова И.П.)

- подводный спорт, ДЮСШ, «Надежда», комитет, 
Орск, (Симакова И.П.)

- спортивная борьба (гр), ДЮСШ, оо, 
Новосергиевский, (Репин В.Ф.)

- спортивная борьба (гр), ДЮСШ, оо, 
Новосергиевский, (Репин В.Ф.)

- спортивная борьба (гр), ДЮСШ, оо, 
Новосергиевский, (Цимдянкин И.П.)

- спортивная борьба (гр), ДЮСШ, оо, 
Новосергиевский, (Цимдянкин И.П.)



Егоян Оганесу

Дудину Денису

Кодякову Кириллу

Астафьеву Даниилу

Адышкину Владиславу

Буренину Андрею

Березину Энвару

Бурину Александру

Иржановой Алие 
Погореловой Елизавете 
Казарян Анаит 
Умбетову Рулану 
Аршакян Гамлету 
Трушковскому Антону 
Судакову Артему

Иванцову Виктору

Браим Анжеле 
Черный Алексею

Казакбаеву Роману

Мухачеву Игорю

Масютину Сергею

Супонину Вячеславу

Горшенину Артему

Тунян Левону

Богатову Илье

- спортивная борьба (гр), ДЮСШ, оо, 
Новосергиевский, (Репин В.Ф.)

- спортивная борьба (гр), ДЮСШ, оо, 
Новосергиевский, (Репин В.Ф.)

- спортивная борьба (гр), ДЮСШ, оо, 
Новосергиевский, (Репин В.Ф.)

- спортивная борьба (в), ДЮСШ, «Лидер», 
комитет, Орск, (Чернов Ю.Г.)

- спортивная борьба (в), ДЮСШ, «Лидер», 
комитет, Орск, (Чернов Ю.Г.)

- спортивная борьба (в), ДЮСШ, «Лидер», 
комитет, Орск, (Чернов Ю.Г.)

- спортивная борьба (в), ДЮСШ, «Лидер», 
комитет, Орск, (Чернов Ю.Г.)

- спортивная борьба (в), ДЮСШ, «Лидер», 
комитет, Орск, (Яруллин Т.З.)

- дзюдо, ДЮСШ, оо, ЗАТО, (Шаупкелов М.А.)
- дзюдо, ДЮСШ, оо, ЗАТО, (Шаупкелов М.А.)
- дзюдо, ДЮСШ, оо, ЗАТО, (Шаупкелов М.А.)
- дзюдо, ДЮСШ, оо, ЗАТО, (Шупкелов М.А.)
- дзюдо, ДЮСШ, оо, ЗАТО, (Шаупкелов М.А.)
- дзюдо, ДЮСШ, оо, ЗАТО, (Шаупкелов М.А.)
- легкая атлетика, ООДЮСШ, оо, Оренбург, 

(Иванова Н.Д.)
- спортивная акробатика, СШ № 10, комитет, 

Оренбург, (Иванцова С.В.)
- теннис, ТЦ, кфк, Орск, (Браим К.В.)
- дзюдо, ДЮСШ, «Газовик», кфк, Оренбург, 

(Свобода С.С.)
- дзюдо, ДЮСШ, «Газовик», кфк, Оренбург, 

(Свобода С.С.)
- дзюдо, ДЮСШ, «Газовик», кфк, Оренбург, 

(Левин Ю.А.)
- дзюдо , ДЮСШ, «Газовик», кфк, Оренбург, 

(Свобода С.С.)
- дзюдо, СШ № 2, «Прогресс», комитет, Оренбург, 

(Владов Д.Ю. Нурматов Д.Х.)
- дзюдо, ДЮСШ, «Газовик», кфк, Оренбург, 

(Терсков И.В.)
- дзюдо, ДЮСШ, «Газовик», кфк, Оренбург, 

(Терсков И.В.)
- дзюдо, ДЮСШ № 2, оо, Оренбург,

^ R n d P P U irn  Т/Г R  Л



Мовсесян Сергею - дзюдо, ДЮСШ, «Газовик», кфк, Оренбург, 
(Левин Ю.А. Присовский С.В.)

Ворошилову Егору - дзюдо, ДЮСШ, «Газовик», кфк, Оренбург, 
(Левин Ю.А.)

Мананниковой Марии - дзюдо, ДЮСШ, «Газовик», кфк, Оренбург, 
(Левин Ю.А.)

Бырдину Даниилу - бокс, ДЮСШ, «Юность», комитет, Новотроицк, 
(Байтлеуов Б.К.)

Абдульманову Вадиму - бокс, ДЮСШ, «Спартак», комитет, Новотроицк, 
(Таракин С.И.)

Сейфулину Рашиду - бокс, СШОР № 3, комитет, Оренбург, 
(Леонов С.В.)

Зайнулину Кариму - бокс, СШОР № 3, комитет, Оренбург, 
(Скопинцев Д.С.)

Г амалей Александру - спортивный туризм, ДЮСШ, оо, Оренбургский, 
(Юдина О.П.)

Мединцовой Виктории - спортивный туризм, ДЮСШ, оо, Оренбургский, 
(Юдин Д.А.)

Гориной Екатерине - спортивный туризм, ДЮСШ, оо, Оренбургский, 
(Юдина О.П.)

Широковой Екатерине - настольный теннис, КНТ, «Факел», кфк, 
Оренбург, (Потапова Л.Н.)

Г орбунову Дмитрию 
Стародубцеву Никите

- шашки, кфк, Оренбург, (Ткачев Л.А.)
- восточное боевое единоборство, ДЮСШ, 

«Спартак», комитет, Новотроицк, (Денисов В.В.)
Леонову Е1иките - восточное боевое единоборство, ДЮСШ, 

«Спартак», комитет, Новотроицк, (Денисов В.В.)
Залялетдиновой Кристине - восточное боевое единоборство, ДЮСШ, 

«Спартак», комитет, Новотроицк, (Денисов В.В.)
Попову Илье - восточное боевое единоборство, ФКОО, кфк, 

Оренбург, (Валеев Р.Р.)
Пашенец Даниилу - восточное боевое единоборство, ФКОО, кфк, 

Оренбург, (Федоров А.М.)
Кох Антону - восточное боевое единоборство, ДЮСШ, 

«Спартак», комитет, Новотроицк, (Денисов В.В.)
Загорулько Владимиру - восточное боевое единоборство, СШ № 10, 

комитет, Оренбург, (Ким И.Н.)
Рязанцеву Дмитрию - восточное боевое единоборство, ДЮСШ, 

«Спартак», комитет, Новотроицк, (Денисов В.В.)
Погодаевой Валерии - восточное боевое единоборство, СШ № 10, 

комитет, Оренбург, (Ким И.Н.)
Лашкову Тимофею - восточное боевое единоборство, ДЮСШ, 

«Спартак», комитет, Новотроицк, (Денисов В.В.)



Хугашвили Александру - восточное боевое единоборство, ФКОО, кфк, 
Оренбург, (Беридзе Л.Л.)

Хугашвили Роберту - восточное боевое единоборство, ФКОО, кфк, 
Оренбург, (Беридзе Л.Л.)

Герасименко Андрею - восточное боевое единоборство, ФКОО, кфк, 
Оренбург, (Беридзе Л.Л.)

Николаеву Владиславу - восточное боевое единоборство, ДЮСШ, 
«Спартак», комитет, Новотроицк, (Денисов В.В.)

Сошкину Виктору - восточное боевое единоборство, ДЮСШ, 
«Спартак», комитет, Новотроицк, (Денисов В.В.)

Лобикову Артему - восточное боевое единоборство, ФКОО, кфк, 
Оренбург, (Беридзе Л.Л.)

Гранченко Данилу - восточное боевое единоборство, ДЮСШ, 
«Спартак», комитет, Новотроицк, (Денисов В.В.)

Клокову Евгению - всестилевое каратэ, ФВКОО, кфк, Оренбург, 
(Бутенко И.Б. Мазов Г.А.)

Орловой Виктории - самбо, ДЮСШ, «Самбо-85», оо, Соль-Илецк, 
(Султанов Ф.Н.)

Таржановой Фариде - самбо, ДЮСШ, «Самбо-85», оо, Соль-Илецк, 
(Султанов Ф.Н.)

Матвеевой Анастасии - самбо, СШОР, комитет, Бузулук, 
(Плотников П.Д.)

Хужиахмегову Линару 
Амирову Амиру 
Ульянину Виктору 
Пашке Максиму 
Тыщенко Артему 
Турмухамедову Омару

- самбо, ДЮСШ, оо, Кувандык, (Баширов Р.З.)
- самбо, СШОР, комитет, Бузулук, (Амиров А.П.)
- самбо, СШОР, комитет, Бузулук, (Ульянин А.Н.)
- самбо, ДЮСШ, оо, Кувандык, (Баширов Р.З.)
- самбо, ДЮСШ, оо, Кувандык, (Баширов Р.З.)
- самбо, ДЮСШ, «Свобода», комитет, Орск, 

(Желонкин С.С.)
Мирсаитову Саиднаби - самбо, ДЮСШ, «Самбо-85», оо, Соль-Илецк, 

(Султанов Ф.Н.)
Горшкову Валерию - самбо, ДЮСШ, «Свобода», комитет, Орск, 

(Желонкин Д.С.)
Залесскому Данилу - самбо, ДЮСШ, «Юность», комитет, Орск, 

(Задворнова Е.П. Султангалеев К.)
Гуляеву Егору - самбо, ДЮСШ, «Юность», комитет, Орск, 

(Задворнова Е.П.)
Зотова Яна - спортивная аэробика, ДЮСШ, «Юность», 

комитет, Новотроицк, (Воронина Н.В.)



2. В соответствии с Положением о спортивных судьях, утверждённым 
приказом Министерства спорта Российской Федерации от 28 февраля 2017 г. 
№ 134 зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 
31 мая 2017 г., регистрационный № 46917) приказываю:

I. Присвоить квалификационную категорию «Спортивный судья 
первой категории»:

- Мухрамову 
Риму Рамильевичу

- Жидкову
Роману Владимировичу

- Чегодаеву 
Андрею Евгеньевичу

И.о. министра

- спортивная борьба, ДЮСШ, 
Оренбургский р-н

- футбол, ОЗТП, Орск

- спортивная борьба, СШОР № 4 «Урал», 
Оренбург

Г.А. Лискун

Кончаков М.Ю.


